
         VY_32_INOVACE_CAJS3.16
Název: MOJE RODINA

Autor: Jaroslava Chalupová

Ověřeno: 31. 10. 2012

Vhodné zařazení: Předmět: Člověk a jeho svět

Třída:   1. A

Časová náročnost: 30 minut

Metodické poznámky: Prohlubujeme a upevňujeme pojmy a znalosti žáků o užších i širších rodinných vztazích.Metodické poznámky: Prohlubujeme a upevňujeme pojmy a znalosti žáků o užších i širších rodinných vztazích.

Společně nejprve odpovídáme na otázky typu: 
Jak se jmenuje tvoje maminka a tatínek? Jak jim říkáme jinak? (rodiče)
Kdo jsou sourozenci? Kolik jich máš? Jak se jmenují?
Kdo jsou pro tebe rodiče tvých rodičů? (babičky, dědečkové → prarodiče)
Co jsi ty pro ně? (vnučka, vnuk)
Jak říkáš sourozencům svých rodičů? (teta, strýc)
Kdo jsou pro tebe jejich děti? (sestřenice, bratranec)

Další úkoly:
Připoj čarou rodiče tatínka i rodiče maminky.
Dokresli podoby a vybarvi ty členy, které vaše rodina opravdu má.
Dokresli také (pokud máš) další své sourozence.
Ke svému obrázku napiš i své jméno.



MOJE RODINA

Zdroj obr. http://wiki.rvp.cz/Kabinet/0.0.0.Kliparty/Postavy


